
MEGINbowlen 2007 på Strynø 

 

Strynø og Smakkecentret dannede en perfekt 

ramme om MEGINbowlen 2007 - dejligt vejr, 

god vind og spændende sejlvand, meget bedre 

kan det ikke blive. Der var 15 både til start, hver 

med 2 eller 3 sømænd/piger ombord.  

 

Plat lens 

 



 

Strynø er en ø vest for Langeland, syd for 

Tåsinge. Der er ikke bro til Strynø, så man må 

sejle til øen enten i egen jolle eller med den lille 

færge. Både og mandskaber ankom i løbet af 

fredagen og lørdag morgen i egen jolle eller med 

færgen. Fredag var vinden frisk fra vest – sydvest, 

så færgen fra Rudkøbing havde modvind. Sådan 

en lille færge tager noget vand ind over i krapsø, 

så både biler og de passagerer der stod på dækket 

blev godt våde. Hvem havde forestillet sig at have 

olietøjet på allerede på færgen. Teltpladsen foran 

Smakkecentret blev langsomt fyldt op af små og 

store telte. Gamle venskaber blev genopfrisket og 

nye etableret og der var som sædvanligt megen 

snak om storsejlets skødning.  

havne stemning 

      

Skippermødet var lagt lørdag kl. 10, så de sidste både kunne ankomme lørdag morgen. Den kyndige 

og strenge dommer, Keld, gennemgik lørdagens sejladser: Der skulle sejles én lang trekantbane i 

stedet for to korte samt en distancesejlads.  

      



Kl. 11 gik start procedurer i gang til den lange 

trekantsejlad. Vi gik rundt med mærkerne om 

bagbord. Vinden var gået mere i syd, så 

topmærket var lagt relativt tæt på Strynø syd for 

havnen. Fra topmærket gik det med godt slæk på 

skøderne til anduvningsbøjen der markerer 

indsejlingen til Rudkøbing løbet. Fra 

anduvningsbøjen gik det tilbage til havnen, ud om 

anduvningsbøjen igen og så i mål ved havnen. 

Dejlig sejlads, lang men ikke for lang.  

 

Aftensmad - ø Lam 

      

Frokosten blev indtaget på vandet mellem de to sejladser og kl. 14 gik startproceduren i gang til 

distance sejladsen. Det blev en spændende sejlads med mange udfordringer. Starten var en på læns, 

som mange ikke havde prøvet før.  

      



 

Det er meget anderledes at time starten på læns 

end en normal krydsstart. Man kan ikke bare 

slække ud hvis man er lidt for tidligt på den. Fra 

starten gik det nordpå med godt slæk på skøderne 

langs Strynø til Øksenæb på øens nordøstligste 

punkt. Der står en Y-kost der markerer lavt vand 

og sten. Dommer Keld havde sagt, at man kunne 

gå inden for mærket med nogen forsigtighed så 

det gjorde vi. Og der var lavt, og der var sten, 

men der var ingen skader eller problemer selvom 

nogle vist fik ”hjælp fra land” hvis man da kan 

kalde bundkending for hjælp.  

Et samlet felt 

      

Fra Øksenæb gik den stadig med lidt slæk på skøderne til et mærke ved Vogterholm, hvor der blev 

bommet rundt mærket og sejlet ud mod anduvningsbøjen der markerer indløbet til Rudkøbing løbet. 

Anduvningsbøjer er beregnet til at skibsfarten let skal kunne finde sejlløbet, så mange havde vel 

troet at bøjen var stor og let at finde – det var den ikke. Det kunne konstateres, at de mange der 

havde medbragt GPS ikke havde fordel heraf . 

      



Alle bådene gik mod sydøst efter Plums der var 

pænt foran på dette tidspunkt. Først meget sent 

fik de førende både øje på mærket og faldt at til 

den rette kurs. Fra anduvningsbøjen gik det på 

kryds tilbage til havnen, hvor der var mål. 

Lænsstart, lavt vand, sten, masser af slørsejlads 

og navigationsproblemer – hvad mere kan man 

forlange af en distancesejlads – fantastisk sejlads. 

 

Sådan ser en vinder ud. 

      

På land var der godt gang i grillen og stegning af et af øens mange lam. Det blev en dejlig aften 

med udendørs spisning udendørs til generalforsamlingen tvang alle indendørs. Dejlig første sejldag! 

      



 

Søndag var der skippermøde kl. 8:45 med start 

procedure kl. 9:30. Vinden var gået mere i øst så 

banen var lagt mod øst væk fra Strynø. Der blev 

sejlet to korte trekanter med mærkerne om 

styrbord. Det blev regulære sejladser i fin vind og 

relativt fladt vand. En passende afslutning der var 

fair for alle.  

Der deles tip 

      

Præmieoverrækkelsen fulgte de sædvanlige retningslinier:  

3 øl til nummer 3, Plums  

2 øl til nummer 2, Gale Ase  

vandrepokalen til nummer 1, Lindormen  

Strynøfærgen er måske mindre end nogle havde tænkt sig og i hvert fald er kapaciteten ikke helt 

tilstrækkelig til de joller der gerne ville tidligt hjem, så nogle fik god tid til at se på havnen.  

 

Hermed tak for et godt stævne og er godt arrangement fra  

Finn og Anders i ”Poul” nummer 443. 
 

 


